
令和３年１月１３日 

新１年生保護者の皆様 

                                      多摩市立西落合小学校 

                                      校 長  池田 泰章 

 

新入学保護者説明会についてのお知らせ 

 

寒の入りとともに寒さが一段と厳しくなってまいりましたが、 保護者の皆様におかれましてはますますご

壮健のこととお慶び申し上げます。 

 さて、２月５日（金）に予定している「新入学保護者説明会」についてお知らせいたします。以下に記載

されている内容を確認いただき、当日ご参加いただければと思います。なお、新型コロナウイルスの感染状

況によっては、説明会を中止する場合もあります。西落合小学校ＨＰにて、今後の予定及び説明会や入学式

等の情報をお知らせいたしますので、説明会前に必ず閲覧をお願いいたします。 

 

１ 日時   令和３年２月５日（金） 

       受付：午後２時３０分～午後２時４５分  

       場所：体育館 

 

２ 説明会当日の流れ 

（１）校長挨拶 

（２）児童館について（落合児童館より） 

（３）ＰＴＣＡについて（ＰＴＣＡ代表より） 

（４）入学式までの心の準備 

（５）入学式までに準備しておくこと 

（６）特別支援教育について 

（７）通学路について 

（８）学校給食について 

（９）保健について   

（10）入学式について 

（11）通学時につけるリボンについて 

（12）質疑応答 

 

３ 入学までの流れ 

       ・新入学保護者説明会…２月５日（金） 

       ・アレルギー面談（該当者）…２月１２日（金）～２５日（木） 

       ・入学式…４月６日（火） 

 

４ 今後の提出物（説明会を開催しなかった場合は、別途学校HPにてお知らせいたします。） 

      ・「学校給食申込書兼学校給食費預金口座振替依頼書」（全員） 

※新入学保護者説明会当日（令和３年２月５日（金））に提出してください。 

 この日に提出できない場合は、２月中に職員室に届けてくださるようお願いいたします。 



５ 検温や手指消毒のお願い 

  本校では、新型コロナウイルス感染症予防対策のため、「健康チェックカード」にて毎日の検温と体調チ

ェック及び、登校後や休み時間・給食・清掃の前後には手洗いや手指消毒等の基本的な「感染防止対策」

の徹底を行っています。ご家庭においても「感染防止対策」の徹底を改めてお願いします。 

・３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）をお願いします。 

・毎朝の検温、健康観察（家族に何らかの症状が見られる場合は、児童には無理をさせずに休養させてく

ださい。）をお願いします。 

・手が触れる場所等の消毒を行い、タオル等の共用はしないようにお願いします。 

・不要不急の外出は、避けるようにお願いします。 

・買い物などで外出する場合でも、人数や時間は最小限とするようにお願いします。 

・体調が悪い方や重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方は、会食を極力控えるようにお願いしま

す。 

・同居している家族についても、会食などへの参加を控え、外出先からの帰宅時には、手洗いや消毒など

を徹底するようにお願いします。 

 

６ 学校給食について 

 （１）学校給食について 

①１年生の給食開始は、令和３年４月１５日（木）からを予定しています。 

②入学までに心がけていただきたいこと  

・好き嫌いなく、何でもよくかんで食べられるようにしておく。 

・ご飯やおかずを、器にもれるようにしておく。 

・箸を、正しく持てるようにしておく。 

・食事時間は、２０分位です。 

 

（２）アレルギーのあるお子さんについて 

    食物アレルギーがあり、給食が食べられない、または、一部食べられないものがあるお子さんについ

ては、必ず入学前に養護教諭までご相談ください。入学後、保健調査票のアレルギー欄にその旨をご記

入ください。また、本人への指導もよろしくお願いします。 

  ※新入学保護者説明会当日に、該当する保護者の方に「アレルギー疾患対応面談日希望調査のお願い」  

をお渡しします。後日日程を調整し、アレルギー面談を行います。 

 

７ その他 

  ・新入学保護者説明会に配布する資料や、入学に関するお知らせを学校ＨＰにても随時更新していきま 

す。また、今後の社会情勢によっては変更等も生じることが考えられますので、そのお知らせについ 

ても学校ＨＰにてご確認ください。 

 

※多摩市立西落合小学校 学校ＨＰのＱＲ 

 

 「新１年生の保護者の皆様」（新入学保護者説明会資料）（入学に関するお知らせ）を閲覧ください。 

   ※新１年生の保護者のみを対象としたお知らせ（ＰＤＦ形式）をＨＰ上に出すことがあります。 

その際には「   」をパスワード入力の上ご確認ください。 

【問合せ先】多摩市立西落合小学校 副校長 村田 奈緒美  ０４２ － ３７４ － ０５７４ 


